
KEEp life simple
fruchtigkeit für jede gelegenheit. spass im glas!

22/23  Müller Thurgau                                        7,10€
                 Alk. 12,0% | 9,47 €/l                      

2023   Spätburgunder Rosé feinherb               7,10€
                 Alk. 13,0% | 9,47 €/l                     ab ca. Mai 2024                                  

2022   Spätburgunder trocken                         7,10€
                 Alk. 13,5% | 9,47 €/l                      

ÖFFNUNGSZEITEN
Fr 14-18 Uhr
Sa 10-13 Uhr
oder nach Vereinbarung

TERMINE
4.-9. Juli 2024: Freiburger Weinfest, Freiburg
20. Juli 2024: Eichstetter Weinnacht,
Eichstetten
2.-3. August 2024: Wein Im Garten, Weingut
Weishaar, Eichstetten

Alle Termine unter 
www.weingut-weishaar.de

WEINGUT WEISHAAR
Hauptstr. 164

79356 Eichstetten
Telefon +49 7663 4800

mail@weingut-weishaar.de
www.weingut-weishaar.de

AKTUELLE ERFOLGE
Eichelmann 2024: 3 Sterne                    
Vinum Weinguide 2024: 2,5 Sterne
Gault Millau 2023: 2 rote Trauben 
   
Feinschmecker 2024: Wir gehören zu den
besten Weingütern in Deutschland                    

LIEFER & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Alle Preise sind Brutto Preise mit 19% Mwst. Die Preise
verstehen sich ab Hof. Mit dieser Preisliste Stand Februar
2024 verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Die gelieferte
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser
Eigentum. Die Rechnung ist innerhalb 14 Tagen zur Zahlung
fällig.

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.
Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite. Die Auskristallisierung
von Weinstein ist naturbedingt und keine
Qualitätsminderung. Es besteht kein Grund zur Reklamation.
Widerrufsbedingungen und weitere Infos unter
www.weingut-weishaar.de

Versandkosten 
Je Karton bis 18 Flaschen 9€, versandkostenfrei ab 120€
Warenwert .

WIR BEWIRTSCHAFTEN 10 HA WEINBERGE IN EICHSTETTEN, AN DER
OSTSEITE DES KAISERSTUHLS. BESTE KLIMATISCHE BEDINGUNGEN. 

EIN EINZIGARTIGES TERROIR MIT LÖSS AUF VULKANGESTEIN. 

WIR LEISTEN UNSEREN BEITRAG ZUM ERHALT DER EINZIGARTIGEN
KULTURLANDSCHAFT AM KAISERSTUHL WIR ARBEITEN BEWUSST

NACHHALTIG, NATURNAH, OHNE DÜNGUNG, OHNE INSEKTIZIDE, ODER
HERBIZIDE ETC. REBENVITALITÄT UND BESTE BODENBEDINGUNGEN 

SIND UNSERE QUALITÄTSGRUNDLAGE. 
 MIT RESPEKT & VERANTWORTUNG IM WEINBERG, 100% HANDLESE. 

ZU WISSEN, WOHER DER EINZIGARTIGE CHARAKTER DES WEINES KOMMT,
FÖRDERT DIE WERTSCHÄTZUNG FÜR UNSERE WEINE. 100% KAISERSTUHL.

MARKUS & CORINNE WEISHAAR FAMILIENWEINGUT 
AM KAISERSTUHL

0,75l



2023   Sauvignon Blanc                                     9,90€
                 Alk. 11,5% | 13,20 €/l                       

lagenwein
alte Reben aus den Besten Parzellen, Spontan vergoren,
Ausbau im Eichenholzfass, echte charakterweine, limitiert.

secco
perlwein mit zugesetzter kohlensäure

FEINHERB
2022   Der kleine Pfiffikus White Secco  0,75l  7,20€
                 Alk. 12,0% | 9,60 €/l                  
   

2022   Der kleine Pfiffikus White Secco  0,2l    3,00€
                  Alk. 12,0% | 15,0 €/l 

2022   Alice im Roséland Rosécco           0,75l  7,20€
                 Alk. 12,0% | 9,60 €/l                      

cider
apfelperlwein mit zugesetzter kohlensäure, aus
streuobstwiesen vom kaiserstuhl

ortswein
aus den eichstetter lagen, löss auf vulkangestein ergibt
ein einzigartiges terroir, filigran, vielfalt, 

crémant
aus BURGUNDER REBSORTEN, brut nature, 
traditionelle flaschengärung

2022   Crémant Weiss Brut Nature                 15,90€
                 Alk. 12,0% | 21,20 €/l                      

 2022   Crémant Rosé Brut Nature                   15,90€
                 Alk. 12,0% | 21,20 €/l                      

0,75l

2022   Weissburgunder Dreistern                 16,90€
                 Alk. 14,0% | 22,53 €/l                      

2022   Grauburgunder Dreistern                    16,90€
                 Alk. 13,5% | 22,53 €/l                      

2021   Chardonnay Dreistern                         15,90€
                 Alk. 13,0% | 21,20 €/l                      

2022   Gian Carlo Weiss                                 25,00€
                 Alk. 13,0% | 33,33 €/l                      

2023   Gelber Muskateller                                  9,90€
                 Alk. 12,0% | 13,20 €/l                       

22/23   Scheurebe                                               9,90€
                 Alk. 12,0% | 13,20 €/l                      

2022   Riesling                                                    7,90€
                 Alk. 11,5% | 10,53 €/l                      

2023  Saignée Rosé                                           9,50€
                 Alk. 13,0% | 12,67 €/l                                    

 

2023   Scheurebe Kabinett                               9,90€
                 Alk. 10,5% | 13,20 €/l              

2022   Spätburgunder RAPPEN                      10,90€
                 Alk. 13,5% | 14,53 €/l                      

20/21  Pinot Noir Dreistern                           21,00€
                 Alk. 13,5% | 28,00 €/l                      

2 0 2 2

Vinum Rotwein-preis

2 0 2 3

best
buy 

vinum

2021   Gian Carlo Rot                                    25,00€
                 Alk. 14,0% | 33,33 €/l         limitiert - Vorbestellung notwendig

           Mustum Apfel                              0,33l     2,90€
                 Alk. 5,0% | 8,79 €/l                     

           Mustum Apfel-Johannisbeere    0,33l      2,90€
                 Alk. 5,0% | 8,79 €/l                      

 

LIMITIERT

2022   Weissburgunder & Chardonnay            9,90€
                 Alk. 13,5% | 13,20 €/l                      

EICHSTETTER HERRENBUCK
2023   Weissburgunder                                      9,50€
                 Alk. 12,0% | 12,67 €/l                      

2023   Grauburgunder                                       9,50€
                 Alk. 12,5% | 12,67 €/l                      

2023   Auxerrois                                                 9,90€
                 Alk. 12,5% | 13,20 €/l                       

2022   Rotwein Cuwée                                       9,90€
                 Alk. 13,5% | 13,20 €/l                      

2022   Herzblut Weiss Likörwein                   24,00€
                 Alk. 17,0% | 48 €/l                    ab Sommer 2024

0,75l

0,75l

Lagenweine limitiert auch in der 
Magnum verfügbar.        

2022   EICHSTETTER ASSEMBLAGE WEISS 15,90€
                 Alk. 13,5% | 21,20 €/l                      

2022   URTYP Müller Thurgau                       12,90€
                 Alk. 12,5% | 17,20 €/l                      

           Mustum Apfel-Johannisbeere    0,33l      1,90€
              ALKOHOLFREI
                 Alk. 0,0% | 5,76 €/l                      

 

2022   EICHSTETTER ASSEMBLAGE ROT     16,90€
                 Alk. 13,0% | 22,53 €/l                      

           Mustum Apfel                              0,75l     6,90€
                 Alk. 5,5% | 9,20 €/l                     

  

2022   Scheurebe Auslese                              20,00€
                 Alk. 10,5% | 40 €/l       

0,5lLIMITIERT SÜSS

2 0 2 3

FalstaffMTH Preis 92 Punkte

2022   Chardonnay Dreistern                         16,90€
                 Alk. 13,5% | 22,53 €/l                      

2018   Pinot Noir 5286                                  30,00€
                 Alk. 14,0% | 28,00 €/l                      

2022   Herzblut Rot Likörwein                       24,00€
                 Alk. 17,5% | 48 €/l       


